РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 19 марта 2021 года

 гор. Покров

                     № 17/10

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов города Покров от 26.11.2019 №87/54 «Об утверждении положения «Об оплате земельного налога на территории муниципального образования «Город Покров» в новой редакции»
Рассмотрев предложения администрации города о внесении изменений в Положение «Об оплате земельного налога на территории муниципального образования «Город Покров», установленного решением Покровского городского Совета народных депутатов от 28 октября 2004 года N 249/31, руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Город Покров» Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов города Покров от 26.11.2019 № 87/54 «Об утверждении положения «Об Оплате земельного налога на территории муниципального образования «Город Покров» в новой редакции»:
1.1. Статью 3. Налоговые льготы дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4. Дополнительно к перечню налоговых льгот, установленных Главой 31 Кодекса, предоставить следующие налоговые льготы:
Органы местного самоуправления муниципального образования «Город Покров» освобождаются от уплаты земельного налога в отношении предоставленных им земельных участков.».
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее». Действия данного решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
Глава города

                                  О.Г. Кисляков

Исполнитель:

            Н.В.Лапшина, зав. отделом ПД и ЭА

Согласовано:

                                  Д.В.Рогов, первый заместитель
                                                                             главы Администрации